
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC  

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2017 AO EDITAL N° 005/2017/REITORIA/ASSOC                                                   PÁGINA 1 DE 1 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2017 AO EDITAL N° 

005/2017/REITORIA/ASSOC – PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

O Presidente da Comissão Eleitoral, designado pela Portaria nº 2068/2017-Reitoria, no 

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a ausência de inscritos prevista no prazo 

estabelecido no item 2.1 do Edital, RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º Prorrogar o período de registro de candidaturas, alterando a redação do item 2.1 

do Edital que passa a ter a seguinte redação: 

 

2.1 As inscrições dos candidatos serão realizadas 

junto as Comissões Eleitorais Locais, instaladas no 

prédio da Coordenação de cada Câmpus 

Universitário, de segunda a sexta-feira, das 14h às 

17h, no período de 21/06/2017 a 22/06/2017. 

 

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

Cáceres/MT, 21 de junho de 2017. 

 

 

 

 
Prof. Ms. Wolber Sebastião Pereira 

Presidente da Comissão Eleitoral Central 
Portaria nº 2068/2017-Reitoria 


